Terça-feira, 29 de outubro de 2013

ANO II   N° 492

1/3

PORTARIA

BALANÇO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE RROOCCHHEEDDOO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E PROTOCOLO

RETIFICAÇÃO
PORTARIA N° 366/2013

“Dispõe sobre a designação de Responsável
Técnica da Prefeitura Municipal de Rochedo e dá
outras providências”.

JOÃO CORDEIRO, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com a Lei Estadual n.º 3488/2008...

R
E
S
O

L
           V

                       E
Artigo 1º - Designar a Sr.ª LAURA VIEIRA RAMOS, brasileira,

concursada no cargo Médico Veterinário – QP, matrícula 118, inscrito no
CPF/MF sob o n° 691.765.231-87 e portador do RG sob o n° 768.184
SSP/MS, para exercer as atribuições de Responsável Técnica, na Diretoria
de Vigilância Sanitária e Controle de Endemias, da Secretaria de Saúde e
Saneamento, do Município de Rochedo/MS.

Artigo 2º - A designada exercerá a função de Técnica na
Diretoria de Vigilância Sanitária, fazendo jus somente aos vencimentos
correspondentes ao seu salário referente ao cargo de concurso.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação e/ou afixação. Retroagindo seus efeitos a 26 de agosto de
2013.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos
Vinte e Nove dias do mês de Outubro do ano de Dois Mil e Treze.

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000    -   Fone: (67) 3289-1122    Fax: (67) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE ROCHEDO
RUA: JOAQUIM MURTINHO, 203, Centro, ROCHEDO/MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Exercício: 2013

Balanço Financeiro  - Exercício de 2013

Mês atual: JUNHO

Receitas

Títulos  R$  R$  R$

Despesas

Títulos  R$  R$  R$

Anexo 13 - Art. 103 da Lei Federal nº 4.320/64

Quality Sistemas

RECEITA ORÇAMENTÁRIA  DESPESA ORÇAMENTÁRIA    354.221,17   386.500,00
  RECEITAS CORRENTES    FUNÇÕES  404.782,44   386.500,00
    RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES       Previdência Social 210.806,12   386.500,00
    RECEITA PATRIMONIAL       Reserva de Contingência 171.652,43   0,00
    OUTRAS RECEITAS CORRENTES  22.323,89
  RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS   406.110,94
    RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES  406.110,94

-456.672,21

    DEDUÇÃO DA REMUNERAÇÃO DOS INVEST. DO
RPPS

 -456.672,21

RECEITA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA  DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA    427.534,34   186.773,88
   DESPESA A PAGAR    DESPESA PAGA  386.500,00   186.757,28
      Despesa Orçamentária a Pagar       Despesa Orçamentária Paga no Exercício 386.500,00   186.757,28
   DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES    RESTOS A PAGAR  16,60
      ISS - PREVIDÊNCIA       Restos a Pagar pagos no exercício 16,60   0,00
   TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS    DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES  41.017,74   16,60
      Transferência recebida do(a) PM       ISS - PREVIDÊNCIA 41.017,74   16,60
   INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS    INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS

SALDOS DO EXERCÍCIO ANTERIOR  SALDOS PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE    7.495.422,82   7.703.904,45
   Disponível    Disponível  7.495.422,82   7.703.904,45
      Caixa       Caixa
      Banco c/ Movimento       Banco c/ Movimento 7.495.422,82   7.693.579,43
      Banco c/ Vinculada       Banco c/ Vinculada    10.325,02
      Banco c/ RPPS       Banco c/ RPPS
      Aplicações Financeiras       Aplicações Financeiras
      Aplicações do RPPS       Aplicações do RPPS
Total     8.277.178,33  Total  8.277.178,33

_________________________________________
GILSON SANDIM DE REZENDE

DIRETOR PRESIDENTE

_________________________________________
ADILSON DA SILVA LACERDA

DIRETOR FINANCEIRO

_________________________________________
AMARILDO PEREIRA DA SILVA

CONTADOR CRC/MS 011216/O-2

Página 1Quality Sistemas - Soluções em Sistemas para Gestão Pública

Terça-feira, 29 de outubro de 2013

ANO II   N° 492

2/3

BALANÇO

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE ROCHEDO
RUA: JOAQUIM MURTINHO, 203, Centro, ROCHEDO/MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Exercício: 2013

BALANÇO PATRIMONIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL  - Exercício de 2013

Mês atual: JUNHO

ATIVO

Títulos R$ R$ R$

PASSIVO

Títulos R$ R$ R$

BALANÇO PATRIMONIAL, NOS TERMOS DA PORTARIA PT/MPS Nº 95 DE 06 DE MARÇO DE 2007

Quality Sistemas

ATIVO FINANCEIRO PASSIVO FINANCEIRO7.703.904,45 199.742,72
   Disponível    Restos a Pagar7.703.904,45 199.742,72
      Caixa       Restos a Pagar Processados0,00 0,00
      Banco c/ Movimento          Ano - 20137.693.579,43 0,00
      Banco c/ Vinculada       Restos a Pagar Não Processados10.325,02 0,00
   REALIZÁVEL          Ano - 20130,00 199.742,72
      CRÉDITOS A RECEBER    Depósitos e Consignações0,00 0,00
      DEVEDORES DIVERSOS 0,00
         ENTIDADES DEVEDOREAS (PORTARIA 447/TN) 0,00
         CRÉDITOS DIVERSOS A RECEBER 0,00

ATIVO PERMANENTE PASSIVO PERMANENTE0,00 0,00
   IMOBILIZADO    DÍVIDA FUNDADA INTERNA0,00 0,00
   CRÉDITOS    DÍVIDA FUNDADA0,00 0,00
   VALORES DIVERSOS    Diversos0,00 0,00
   BENS E VALORES EM CIRCULAÇÃO    PROVISÕES0,00 0,00

   OBRIGAÇÕES LEGAIS e TRIBUTÁRIAS 0,00

Soma do Ativo Real Soma do Passivo Real7.703.904,45 199.742,72

SALDO PATRIMONIAL SALDO PATRIMONIAL0,00 7.504.161,73 7.504.161,73
Passivo Real a Descoberto Ativo Real Líquido0,00 7.504.161,73

Soma Soma7.703.904,45 7.703.904,45

ATIVO COMPENSADO PASSIVO COMPENSADO0,00 0,00
   RESPONSABILIDADES POR TÍTULOS VALORES E    SISTEMA DE COMPENSAÇÃO0,00 0,00
   GARANTIAS DE VALORES    CONTAS DE CONTROLE0,00 0,00
   DIREITOS E OBRIGAÇÕES CONVENIADAS 0,00
   DIREITOS E OBRIGAÇÕES CONTRATADAS 0,00
   CONTROLE DA PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA 0,00
   CONTROLE DOS RESTOS A PAGAR 0,00

Total Geral Total Geral7.703.904,45 7.703.904,45

Página 1Quality Sistemas - Soluções em Sistemas para Gestão Pública.INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE ROCHEDO
RUA: JOAQUIM MURTINHO, 203, Centro, ROCHEDO/MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Exercício: 2013

Demonstração das Variações Patrimoniais  - Exercício de 2013

Mês atual: JUNHO

ATIVO

Títulos  R$  R$  R$

PASSIVO

Títulos  R$  R$  R$

Anexo 15 - Artigo 104 da Lei Federal nº 4.320/64

Quality Sistemas

RECEITA ORÇAMENTÁRIA  DESPESA ORÇAMENTÁRIA    354.221,17   386.500,00
  RECEITAS CORRENTES    DESPESAS CORRENTES  404.782,44   386.500,00
    RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES       PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 210.806,12   375.000,00
    RECEITA PATRIMONIAL       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 171.652,43   11.500,00

    OUTRAS RECEITAS CORRENTES  22.323,89
    OUTRAS RECEITAS CORRENTES   406.110,94
    RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES  406.110,94

    DEDUÇÃO DA REMUNERAÇÃO DOS INVEST. DO
RPPS

 -456.672,21 -456.672,21

MUTAÇÕES PATRIMONIAIS  MUTAÇÕES PATRIMONIAIS    0,00   0,00
     Precatórios MUTAÇÕES PATRIMONIAIS  0,00     0,00

Total  Total  354.221,17  386.500,00

INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁ    41.017,74   -135.831,44

   Inscrição da Dívida Ativa     Cancelamento da Dívida Ativa    0,00  0,00
   Inscrição de Outros Créditos     RESTABELECIMENTO DE DÍVIDAS PASSIVA    0,00  0,00
   Correção Monetária de Dívida Ativa     DESINCORPORAÇÃO DE BENS    0,00  0,00
   INCORPORAÇÃO DE BENS     DESVALORIZAÇÃO DE BENS, TÍTULOS E V    0,00  0,00
   REAVALIAÇÃO DE BENS, TÍTULOS E
VALORES

   Correção Monetária de Dívida    0,00  0,00

   CANCELAMENTO DE DÍVIDAS PASSIVAS     Baixa de Creditos a Receber    0,00  0,00
   Cancelamento de Consignações     INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS    0,00  -135.831,44
   TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS   41.017,74
      Transferência recebida do(a) PM  41.017,74

Total Geral    395.238,91  Total Geral  395.238,91

Total das Variações Ativas  Total das Variações Passivas  395.238,91  250.668,56

Resultado Patrimonial  Resultado Patrimonial     144.570,35 144.570,35
     Déficit Verificado      Superávit Verificado  144.570,35

_________________________________________
GILSON SANDIM DE REZENDE

DIRETOR PRESIDENTE

_________________________________________
ADILSON DA SILVA LACERDA

DIRETOR FINANCEIRO

_________________________________________
AMARILDO PEREIRA DA SILVA

CONTADOR CRC/MS 011216/O-2

Página 1Quality Sistemas - Soluções em Sistemas para Gestão Pública

Terça-feira, 29 de outubro de 2013

ANO II   N° 492

3/3

BALANÇO

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE ROCHEDO
RUA: JOAQUIM MURTINHO, 203, Centro, ROCHEDO/MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Exercício: 2013

30/09/2013 - 13:42:09

Balanço Orçamentário do Regime Próprio da Previdência Social

Quality Sistemas

Mês atual: Junho

RECEITA
Títulos Previsão Execução Diferenças

DESPESA
Títulos Fixação Execução Diferenças

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO, NOS TERMOS DA PORTARIA PT/MPS Nº 95 DE 06 DE MARÇO DE 2007
Exercício de 2013

RECEITAS CORRENTES Créditos Orçamentários e Suplementares 0,00 0,00 0,00
     RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 500.000,00 210.806,12 -289.193,88   DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00
     RECEITA PATRIMONIAL 1.000.000,00 171.652,43 -828.347,57     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 422.000,00 375.000,00 -47.000,00
     OUTRAS RECEITAS CORRENTES 60.000,00 22.323,89 -37.676,11     JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 116.000,00 11.500,00 -104.500,00
     RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 972.000,00 406.110,94 -565.889,06   DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRETE     INVESTIMENTOS 10.000,00 0,00 -10.000,00
     DEDUÇÃO DA REMUNERAÇÃO DOS INVEST. DO RPPS -50.000,00 -456.672,21 -406.672,21     INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00

    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00

Créditos Especiais 0,00 0,00 0,00
  DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 0,00 0,00
    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00
  DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00
    INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00
    INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00
    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00

Créditos Extraordinários 0,00 0,00 0,00
  DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 0,00 0,00
    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00
  DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00
    INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00
    INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00
    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00

MOVIMENTAÇÕES FINANCEIRAS
Repasses Previdenciários Recebidos pelo RPPS 0,00 0,00 0,00

Quality Sistemas - Soluções em Sistemas para Gestão Pública. Página 1 de 2

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE ROCHEDO
RUA: JOAQUIM MURTINHO, 203, Centro, ROCHEDO/MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Exercício: 2013

30/09/2013 - 13:42:09

Balanço Orçamentário do Regime Próprio da Previdência Social

Quality Sistemas

Mês atual: Junho

Contribuições Patronais 0,00 0,00 0,00
   Do Exercício 0,00 0,00 0,00
   De Exercícios Anteriores 0,00 0,00 0,00
Repasses para Cobertura de Déficit 0,00 0,00 0,00

Transferências Financeiras Recebidas Transferências Financeiras Concedidas 0,00 0,00 0,00
   Transferência PM 0,00 41.017,74 41.017,74 Transferências Financeiras Concedidas 0,00 0,00 0,00
Soma Soma 548.000,00 386.500,00 -161.500,002.482.000,00 395.238,91 -2.086.761,09
Déficits Superávits 1.934.000,00 8.738,91 1.925.261,090,00 0,00 0,00
Total Total 2.482.000,00 395.238,91 2.086.761,092.482.000,00 395.238,91 2.086.761,09

Quality Sistemas - Soluções em Sistemas para Gestão Pública. Página 2 de 2